Администрация городского поселения «Курорт-
Дарасунское»  муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «03» мая 2024 г.  	№ 40

О запрете розничной продажи алкогольной продукции на территории городского поселения «Курорт – Дарасунское»

         На основании ЗЗК от 26.12.2011года № 616 Об отдельных вопросах реализации федерального закон «о государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края постановляю:
        1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции на территории городского поселения «Курорт – Дарасунское» в следующие праздничные дни:
- день Победы 09 мая;
- последний звонок 17 мая;
- международный день защиты детей 01июня;
- выпускной вечер;
- день молодежи;
- день поселка;
- день знаний -1 сентября
- день трезвости – 11 сентября
      2. Постановление № 29 от 05.05.2022 года «О запрете розничной продажи алкогольной продукции на территории городского поселения «Курорт-Дарасунское» - отменить.
      3 Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде и официальном сайте администрации городского поселения «Курорт – Дарасунское»
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Курорт – Дарасунское»	         Д.М.Снежко